СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
«29» ноября  2016г. № 64
с.Бодеевка

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района  от «03» марта 2011г. № 33 «Об  утверждении  дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»

     В соответствии с пунктами 3, 5 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,   Приказом ФНС РФ от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафами процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Совет народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

 РЕШИЛ:
1.   Внести в приложение №1 к Решению Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района от «03» марта 2011г. № 33 «Об  утверждении  дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам», следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. В отношении задолженности по земельному налогу, а также начисленной на эту сумму пени и штрафов, срок взыскания которых в судебном порядке истек, (КБК 18210606013100000110, 18210606023100000110), взимаемых по ставкам, установленным в соответствии с подпунктами 1 и 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения по состоянию 01.01.2014 г. Код ОКТМО поселения  20621404.».
1.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. В отношении задолженности по налогу на имущество физических лиц, а также начисленной на эту сумму пени и штрафов, срок взыскания которых в судебном порядке истек (КБК 18210601030100000110), сложившейся по состоянию на 01.01.2014 г. Код ОКТМО поселения 20621404.»
1.3. Дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. В отношении незначительных сумм пени (до 1 тыс. руб.), образовавшейся свыше 3-х лет назад при отсутствии задолженности по налогу».
2.   Внести изменения в приложение № 2 к Решению Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района от «03» марта 2011г. № 33 «Об  утверждении  перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам», изложив пункт 1.2 в следующей редакции:
«1.3. При наличии оснований, указанных в пунктах 1.3, 1.4, 1.5,  приложения № 1 к  настоящему Решению:
а) решение о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности сложившейся на 01.01.2014г.
б) справка налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам.».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Лискинский муниципальный вестник».

Глава Бодеевского
сельского поселения                                                       С.Н. Гуньков

Председатель  Совета
народных  депутатов                                                      Н.А. Бакулин

АКТ
обнародования  решения     Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 29.11.2016 г.  № 64 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района от «03» марта 2011г № 33 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»
с. Бодеевка
29.11. 2016 года
Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Гунькова С.Н., секретаря комиссии Ивановой О.М., членов комиссии: Муковнина В.М., Сериковой Е.Н., Панфиловой М.Ю. – составили настоящий акт о том, что 29.11.2016 года решение Совета народных депутатов  Бодеевского сельского поселения  от  29.11.2016 г. № 64 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района от «03» марта 2011г № 33 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам» размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:
1.Внуренний стенд и наружный щит у здания администрации  Бодеевского сельского поселения по ул. Молодежная, 1 села Бодеевка;
2.Стенд у здания Дома культуры по ул. Советская, 40 села Бодеевка;
3. Доска объявлений у здания Сельского клуба по улице Центральная, 16 хутора Новозадонский;
4. Доска объявлений у здания  магазина по ул. Тимофеева, 16 –а села Машкино

С целью доведения до жителей, проживающих на территории Бодеевского сельского поселения.О чем и составлен настоящий акт.
_________________________________________________________________________

Председатель комиссии                                                                         С.Н.  Гуньков
Секретарь комиссии                                                                               О.М. Иванова
Члены комиссии                                                                                     В.М. Муковнин
                                                                                                                  Е.Н.  Серикова
                                                                                                                  М.Ю. Панфилова